МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ОХОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                         РЕШЕНИЕ

От   « 26  »   09    2011   года   № 19
«Об утверждении Перечня

услуг, которые являются необходимыми

и обязательными для предоставления

муниципальных услуг органами местного

 самоуправления Охотинского сельского

 поселения и оказываются учреждениями ,

участвующими в предоставлении муниципальных

 услуг органами местного самоуправления»

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

          1.Утвердить прилагаемый «Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления Охотинского сельского поселения и оказываются учреждениями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг органами местного самоуправления.»  (далее -  Перечень)

2. Администрации Охотинского сельского поселения разместить Перечень на официальном сайте Администрации Охотинского сельского поселения и в сети Интернет на едином портале государственных и муниципальных услуг.

3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету , налогам и финансам Муниципального Совета Охотинского сельского поселения  (Борошневу М.Е.)
4. Решение вступает в силу с момента подписания.

5. Обнародовать настоящее решение.

Глава Охотинского сельского поселения                              Н.С. Гусева

Утвержден

Решением Муниципального Совета  Охотинского
сельского поселения

от   « 26  » 09  2011 г.  №19
П Е Р Е Ч Е Н Ь

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления

муниципальных услуг органами местного самоуправления Охотинского сельского поселения

и оказываются учреждениями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

органами местного самоуправления

	 №

п/п
	Наименование

Муниципальной  услуги, в рамках которой предоставляется услуга, являющаяся необходимой и обязательной
	Наименование услуги, которая является  необходимой и обязательной

	    1
	2

3

	1.
	Присвоение адреса объектам недвижимости

	Предоставление  разрешения на ввод в эксплуатацию или копии кадастрового или технического паспорта (для вновь построенных объектов),
Предоставление документа, удостоверяющий права  представителя

	2.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства  и (или) перепланировки жилого помещения
	Подготовка и выдача оформленного в установленном порядке проекта переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения

Подготовка и выдача технического паспорта переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения

Подготовка и выдача правоустанавливающих документов на переустраиваемое и (или) перепланируемое жилое помещение

Подготовка и выдача заключения органа по охране памятников архитектуры, истории и культуры о допустимости проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, если такое жилое помещение или дом, в котором оно находится , является памятником архитектуры, истории или культуры

	3.
	Принятие документов, а также выдача разрешений о переводе, об отказе в переводе  жилого помещения в нежилое или нежилого  помещения в жилое помещение

	Подготовка и выдача плана переводимого помещения с его техническим описанием (в случае, если переводимое помещение является жилым, технический паспорт такого помещения)

Подготовка и выдача поэтажного плана дома, в котором находится переводимое помещение

Подготовка и выдача правоустанавливающих документов на переводимое помещение

Подготовка и выдача оформленного в установленном порядке проекта переустройства (или) перепланировки переводимого помещения(в случае, если переустройство и (или) перепланировка требуются для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения)

	4.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Подготовка и выдача  документов, необходимых для признания гражданина малоимущим

 Подготовка и выдача документов , подтверждающих право быть признанными нуждающимися в жилом помещении

Подготовка и выдача выписки из технического паспорта с поэтажным планом (при наличии) и экспликацией

Подготовка и выдача справки органов государственной регистрации о наличии или отсутствии, жилых помещений на праве собственности по месту постоянного жительства членов семьи, предоставляемая каждым дееспособным членом семьи